В регистр

[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27 мая 2015 года                                                                                                                      № 2155
Об утверждении  Порядка определения платы
по соглашению  об  установлении сервитута в

отношении земельных участков, находящихся
в собственности муниципального образования
городской округ город Югорск

В соответствии с пунктом 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городской округ город Югорск (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить     на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник» и распространяется на правоотношения возникшие                                             с 01 марта 2015 года.
Глава администрации города Югорска                                                                         М.И. Бодак
Приложение

 к постановлению
администрации города Югорска

от  27 мая 2015 года № 2155
Порядок
определения платы по соглашению об установлении сервитута
в отношении земельных участков, находящихся в собственности
муниципального образования городской округ город Югорск

(далее Порядок)
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения платы, условий и сроков ее внесения по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городской округ город Югорск (далее - земельные участки).

2. Плата по соглашению об установлении сервитута определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута.

3. В случаях если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, плата по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади соответствующей части земельного участка.

4. Соглашение об установлении сервитута в отношении земельных участков заключается на основании постановления администрации города Югорска.
5. Размер платы, порядок и сроки внесения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков указывается в соглашении об установлении сервитута, заключаемым между лицом, в интересах которого устанавливается сервитут, и Департаментом муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, землепользователем, землевладельцем, арендатором земельного участка, в отношении которого устанавливается сервитут.
6. Плата по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, вносится лицом, в интересах которого устанавливается сервитут, путем перечисления денежных средств по реквизитам, указанным в соглашении об установлении сервитута. Срок внесения платы по соглашению об установлении сервитута за период использования земельного участка в текущем году - не позднее 10 октября текущего года.

7. Лицо, в интересах которого устанавливается сервитут, вправе вносить платежи досрочно.

8. Размер платы по соглашению об установлении сервитута подлежит изменению в связи с изменением кадастровой стоимости земельного участка, в отношении которого, либо его части, заключено соглашение об установлении сервитута.